РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Калужская область

 Администрация муниципального
образования  сельское поселение

село Льнозавод

                                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От____02.04.______ 2018 г                     с.Льнозавод                                  №___16___
О мерах по обеспечению пожарной
 безопасности в случае угрозы и
возникновения пожаров на территории населенных
пунктов сельского поселения село Льнозавод»

          Во исполнение Федеральных законов «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года, «О внесении
изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу
некоторых  законодательных  актов  Российской  Федерации  в  связи  с  применениями
федеральных  законов  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в
Федеральный  закон  «Об  общих  принципах  организации  законодательных
(представительных)  и  исполнительных  органов  государственной  власти  субъектов
Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» от 08.08.04 г. № 122-ФЗ.
        В целях повышения уровня  обеспечения   первичных   мер   пожарной   безопасности
в границах населенных пунктов муниципального образования    сельское поселение село
Льнозавод,  организации  общественного  контроля  за  обеспечением   первичных   мер
 пожарной   безопасности  населенных  пунктов:  с.Льнозавод,  д.Аксеново,  д.Кошняки  на
территории сельского поселения село Льнозавод

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Обеспечить  выполнение  мероприятий  по  тушению  пожаров  на  территории
населенных  пунктов  с.Льнозавод,  д.Аксеново,  д.Кошняки  на  территории  сельского
поселения село Льнозавод;

1.1Создать  из  числа  наиболее  активных  и  подготовленных  жителей  населенных
пунктов:  с.Льнозавод,  д.Аксеново,  д.Кошняки  на  территории  сельского  поселения  село
Льнозавод добровольное пожарное формирование;

1.2  Назначить  гражданина  Блинов  В.В.  (по  согласованию)  руководителем
добровольного пожарного формирования в населенных пунктов   с.Льнозавод, д.Аксеново,
д.Кошняки на территории сельского поселения село Льнозавод;

1.3Утвердить список членов добровольного пожарного формирования в населенных
пунктов  с.Льнозавод,  д.Аксеново,  д.Кошняки  на  территории  сельского  поселения  село
Льнозавод;(приложение)

1.4 На  территории  населенных  пунктов  с.Льнозавод,  д.Аксеново,  д.Кошняки  на
территории  сельского  поселения  село  Льнозавод  назначить  ответственным  гражданина
Блинов В.В. (по согласованию)  за вызов пожарной охраны по телефону «112», «101»;

1.5  На  территории  населенных  пунктов   назначить  ответственным  гражданина
Лавров В.Д.  ,Потапов  А.Н.  (по согласованию)   за  оповещение  населения  о  пожаре при
помощи сигнала громкого боя;

1.6  Жителям  населенных  пунктов   с.Льнозавод,  д.Аксеново,  д.Кошняки  иметь

противопожарный инвентарь, с которым они должны явиться к месту пожара, а именно:
Блинов В.В. - ведро (по согласованию)
Потапов А.Н. - багор (по согласованию)
Лавров В.Д. –лопата (по согласованию)
Петров А.Г.- топор (по согласованию)
Савченко Н.Н.- ведро (по согласованию)
Озов М.А.- лопата (по согласованию)
Веселов С.П.- ведро (по согласованию)

1.7 Руководителю добровольного пожарного формирования проводить инструктаж
членам  добровольного  пожарного  формирования  по  мерам  пожарной  безопасности  и
действиям  в  случае  возникновения  пожара  с  проведением  практических  тренировок  не
реже 1 раза в квартал.

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
           3.Постановление  №  7  от  31.01.2008  «О  мерах  по  обеспечению  пожарной
безопасности в случае угрозы и возникновения пожаров на территории населенных пунктов
сельского поселения село Льнозавод» считать утратившее силу.
           4. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на ведущего
специалиста администрации Блинову Любовь Григорьевну

Глава администрации:                                                               М.А. Барикова

ПРИЛОЖЕНИЕ

СПИСОК
ЧЛЕНОВ ДОБРОВОЛЬНЫХ ПОЖАРНЫХ ФОРМИРОВАНИЙ В НАСЕЛЕННЫХ

ПУНКТАХ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ЛЬНОЗАВОД
с.Льнозавод, д.Аксеново, д.Кошняки

(  нескольких  населенных  пунктов  в  связи  с  малонаселенностью  населенных  пунктов  и
недостатком трудоспособного населения)

Блинов В.В. - руководитель ДПФ (по согласованию)
Потапов А.Н. -   (по согласованию)
Лавров В.Д. – (по согласованию)
Петров А.Г.-   (по согласованию)
Савченко Н.Н.-   (по согласованию)
Озов М.А.-   (по согласованию)
Веселов С.П.-   (по согласованию)

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е